第 49 回庄内糖尿病懇話会のご案内

謹啓

時下、先生におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さてこの度、下記の通り庄内糖尿病懇話会を開催させていただきます。

ご多忙の中と存じますが、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

日  時：平成 29 年 6 月 30 日（金）18 時 30 分～

会  場：ベルナール鶴岡 3 階『ベルカント』

鶴岡市美咲町 32-1    TEL  0235-26-2020

18:30～18:40 製品紹介：持効型溶解インスリンアナログ製剤『ランタス XR』

18:40~19:25

特別講演 1 ：座長 医療法人宮原病院 院長 長島 早苗 先生

『 鶴岡市における糖尿病予防対策の取組について 』

鶴岡市健康課 成人保健主査

                        増田 富美子 先生

19:30~20:30

特別講演 2:座長 医療法人社団久医会池田内科医院 理事長 渡邊 清先生

『 多剤併用時代の糖尿病治療薬の使い方 』

東北大学大学院医学系研究科 糖尿病代謝内科学分野

准教授 山田 哲也 先生

日本医師会生涯教育制度指定講演会（２単位） 11．予防と保健 76．糖尿病

  日本糖尿病療養指導士認定更新の為の研修単位＜第２群＞（0.5 単位）

 日本病院薬剤師会病院薬学認定薬剤師制度認定単位申請中

 日本薬剤師研修センター認定シール申請中

       ※参加費として 500 円を徴収させて頂いております。

会の終了後、情報交換会を予定しております。

共催：庄内糖尿病懇話会、山形県病院薬剤師会、サノフィ(株)